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Shënim : Brenda tre ditëve nga arsyetimi, vendimi u komunikohet palëve, nëpërmjet shpalljes në faqen e internetit të Gjykatës
së Lartë dhe me njoftim individual kur palët ose përfaqësuesit e tyre kanë lënë të dhënat elektronike të kontaktit.

PËRFUNDIMI I ÇËSHTJEVE PENALE

KOLEGJI PENAL

PËR SHQYRTIM NË DHOMË KËSHILLIMI

A N Ë T A R Ë T

ILIR PANDA

MEDI BICI

ALBANA BOKSI

Datë 15 QERSHOR 2023

Nr RRETHI
NR.

AKT

PALËT

NDËRGJYQËS
BAZA LIGJORE

RELATORI VENDOSI

1. TIRANË
70003-

00316-00-
2023

NIKOLIN JANINA

Marrëveshja
ndërmjet

Republikës se
Shqipërisë dhe
Republikës se

Spanjës, si shtese e
Konventës

Evropiane për
Ekstradim te 13
Dhjetor 1957,

ratifikuar me ligjin
nr. 17/2022 (hyre

ne fuqi me
16.03.2022) dhe e

Konventës
Evropiane për

Ndihmën e
Ndërsjelle Juridike
ne Çështjet Penale,
ratifikuar me ligjin

nr. 9871, dt.
11.02.2008 (i cili

ka hyre ne fuqi me
d.t 01.08.2011), si
dhe nenet 488 e

vijues te
K.Pr.Penale të

Republikës
sëShqipërisë.

A. BOKSI

Prishjen e vendimit nr. 140, datë
01.03.2023 të Gjykatës së Apelit
të Juridiksionit të Përgjithshëm

dhe lënien ne fuqi të vendimit nr.
643 regi, them, datë 12.10.2022
të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor

Tiranë

2 TIRANË
52104-

00689-00-
2018

KRISTJAN MARINAJ Neni 78/1 dhe 25 i
K.Penal. -//-

Prishjen e vendimit të Gjykatës së
Apelit Tiranë Nr. 138 datë

30.01.2018 dhe dërgimin e
çështjes për rigjykim në Gjykatë e

Apelit të Juridiksionit të
Përgjithshëm.

3 PERMET
52602-

00692-00-
2018

ADRIAN GELE Neni 101/1 i
K.Penal. -//-

Mospranimin e rekursit të
paraqitur nga i gjykuari Adrian

Gele

kundër vendimit nr. 20-2018-
261/37 datë 15.03.2018 të

Gjykatës së Apelit Gjirokastër .

4 TIRANË
53107-

00264-00-
2023

AMARILDO CANGU

MUHARREM HIDA

SKENDER CANGU

ZANUN CANGU

Nenet 140 e 25,
278/5 te Kodit

Penal.
-//-

Mospranimin e rekursit të
paraqitur nga i gjykuari Amarildo

Cangu

kundër vendimit nr. 1252 datë
21.12.2022 të Gjykatës së Apelit

Tiranë

5 GJKKO 61005-
00364-00-

2023

ILIR KAPETANI Neni 248 i
K.Pr.Penale.

-//- Mospranimin e rekursit të
paraqitur nga i gjykuari Ilir

Kapetani

kundër vendimit nr. 12 datë
20.04.2023 të Gjykatës së

Gjykata  Çështje për gjykim  Vendimet e Gjykatës  Marrëdhënie me Publikun
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Posaçme të Apelit për Korrupsionin
dhe Krimin e Organizuar

6 VLORE
61004-

00324-00-
2023

ARSEN SHYTI

Nenet 252, 253/2,
228, 229, 230, 238

e vijues te
K.Pr.Penale.

-//-

Prishjen e vendimit nr. 49, datë
13.02.2023 të Gjykatës së Apelit
të Juridiksionit të Përgjithshëm

dhe dërgimin e çështjes për
rishqyrtim në këtë gjykatë, me

tjetër trup gjykues.

PËRFUNDIMI I ÇËSHTJEVE PENALE

PËR SHQYRTIM NË SEANCA GJYQËSORE

KOLEGJI PENAL

TRUPI GJYKUES

ILIR PANDA

ALBANA BOKSI

MEDI BICI

DATË 15 QERSHOR 2023

Nr RRETHI
NR.

AKT
PALËT NDËRGJYQËSE BAZA LIGJORE

RELATORI BAZA
LIGJORE

U VENDOS

1. TIRANË 52105-00562-
00-2017

FRAN MARASHI

EDMOND PROTODUARI

FATBARDHA PROTODUARI

GJELOSH MIRI

GJOVALIN NDREU

MUSA PROTODUARI

PREK MIRI

SHKELQIM PROTODUARI

SOKOL NDREU

Neni 79/c (4 here), 79/c e
22 (2 here), 76, 109, 333,
334, 80 e 25, 278/2, 301 i

K.Penal

A.BOKSI

Prishjen e vendimit të
Gjykatës së Apelit Tiranë nr.
222, datë 24.05.2000, dhe

vendimit të Gjykatës së
Rrethit Gjyqësor Tiranë nr.

31, datë 31.01.2000 në
lidhje me të gjykuarin Fran

Marashi

dhe dërgimin e çështjes për
rigjykim në Gjykatën e

Posaçme të Shkallës së Parë
për Korrupsionin dhe Krimin

e Organizuar

PËRFUNDIMI I ÇËSHTJEVE PENALE

PËR SHQYRTIM NË DHOMË KËSHILLIMI

KOLEGJI PENAL

TRUPI GJYKUES

ILIR PANDA

ALBANA BOKSI

MEDI BICI

DATË 15 QERSHOR 2023

NR. RRETHI NR. AKTI
PALËT

NDËRGJYQËSE
BAZA LIGJORE RELATORI

U VENDOS

KAVAJË 55321-00258-
00-2018

FATOS GJUZI, IDRIZ THAÇI,
MYZAFER XHELILAJ, NEZIR

LECINI

Neni 248 dhe 186/3
i Kodit Penal. I.PANDA

Çështja penale në dhomë
këshillimi shtyhet për në datën

22.06.2023.

LUSHNJE 56430-00262-
00-2018 ALBERT KALEMASI Neni 290/3 I

K.Penal. -//-

Mospranimin e rekursit të
paraqitur nga i gjykuari Albert

Kalemasi, kundër vendimit
nr.744, datë 23.11.2017 të
Gjykatës së Apelit Vlorë.

SHKODËR 52105-01601-
00-2017

ARDIAN KIRI

GJIN NDREU

LAZER PEMAJ

Neni 79/ë-25,
278/5 i Kodit Penal. -//-

Prishjen e vendimit nr.481 datë
19.06.2017 të Gjykatës së

Apelit Shkodër dhe dërgimin e
çështjes për rishqyrtim në

Gjykatën e Apelit të Juridiksionit
të Përgjithshëm.

GJ.K.K.O 60001-00313-
00-2023

SHOQËRIA “MARINA BAY
SARANDA” SH.P.KSARAND

Neni 276,424/3,
425 e vijues të

Kodit të Procedurës
Penale.

-//-

Mospranimin e rekursit të
paraqitur nga pala e interesuar
Shoqëria “Marina Bay Saranda”Sarand
Sh.P.K, ndaj vendimit nr.9, datë

03.04.2023 të Gjykatës së
Posaçme të Apelit për

Korrupsionin dhe Krimin e
Organizuar.

INFORMACION MBI ÇËSHTJET PENALE

PËR SHQYRTIM NË SEANCË GJYQËSORE

KOLEGJI PENAL
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TRUPI GJYKUES

ILIR PANDA

MEDI BICI

ALBANA BOKSI

DATË 15 QERSHOR 2023

Nr RRETHI NR. AKT PALËT NDËRGJYQËSE BAZA LIGJORE RELATORI U VENDOS

1. BERAT 52104-01334-00-
2017

KUDRET ZHUKA, KASTRIOT FRASHERI,
BYNIAMIN HAJRO, GAZMEND HOXHA Neni 78/1-25 K.P

M.BICI Gjykimi i çështjes
penale shtyhet për

në datën 22.06.2023
ora 10.00.

INFORMACION MBI ÇËSHTJET PENALE

PËR SHQYRTIM NË DHOMË KËSHILLIMI

KOLEGJI PENAL

TRUPI GJYKUES

ILIR PANDA

ALBANA BOKSI

MEDI BICI

DATË 15 QERSHOR 2023

NR. RRETHI NR. AKT PALËT NDËRGJYQËSE BAZA LIGJORE RELATORI U VENDOS

1.

BERAT 71008-01093-00-2018 NESHAT BELLO, ALI BELLO,
QEMAL BELLO, VASILIS PRIFTI –
ARBEN KAZAZI, REXHEP HAJDARI

Neni 328, 329 i
K.Pr.Penale

M.BICI Mospranimin e rekursit të
paraqitur nga ankuesit

Vasilis Prifti ( Gëzim Luzi),
Neshat Bello, Ali Bello,
Qemal Bello, kundër

vendimit nr. 180, datë
20.03.2018, të Gjykatës së

Apelit Vlorë.

2.

TIRANË 71008-01658-00-2018 KOSTANDINA PACO (TOCI)

Neni 291 i
K.Pr.Penale

“ Mospranimin e rekursit të
paraqitur nga ankuesja
Kostandina Paco ( Toci),

kundër vendimit nr. 1610,
datë 13.06.2018, të

Gjykatës së Apelit Tiranë.

3.

KRUJË 71008-01678-00-2018 KUJTIM VATAJ – SHOQERIA “
EUROTEOREMA” SH.P.K

Neni 329 i
K.Pr.Penale

“ Mospranimin e rekursit të
paraqitur nga ankuesi
Kujtim Vataj, kundër

vendimit nr. 907, datë
04.04.2018, të Gjykatës së

Apelit Tiranë.

4.

LEZHË 71008-01684-00-2018 DONIKA GEGA – NIKOLIN GEGA

Neni 329 e vijues
K.Pr.Penale

“ Mospranimin e rekursit të
paraqitur nga ankuesja
Donika Gega, kundër
vendimit nr. 220, datë

06.08.2018, të Gjykatës së
Apelit Shkodër.

5.

KURBIN 56250-00395-00-2017 KUJTIM ÇELAJ

Neni 283/2, 278/3,
280 i K.Penal.

Trupi gjykues:

Ilir PANDA

Medi BICI

Ervin PUPE

Mospranimin e rekursit të
paraqitur nga i gjykuari

Kujtim Çelaj, kundër
vendimit nr.15, datë

18.01.2017, të Gjykatës së
Apelit Tiranë.

6.

GJ.A.J.P 88000-00277-00-2023 VIKTOR OMERI

Nenet 261/b, 389,
462/2 te

K.Pr.Penale

Trupi gjykues:

Medi BICI

AlbanaBOKSI

Ervin PUPE

Mospranimin e rekursit të
kërkuesit Viktor Omeri,
kundër vendimit nr.1349

regj.them, datë
16.02.2023, të Gjykatës së

Apelit të Juridiksionit të
Përgjithshëm.

7.

GJ.K.KO 60003-00292-00-2023 BASHKIM HAXHIJA, GENTI
NDERJAKU (ALIAS KILI
NDERJAKU ALIAS EKIL

NDERJAKU, JULIAN PJETRI,
MARSEL DECKA Neni 248 i

K.Pr.Penale

Trupi gjykues:

Ilir PANDA

Medi BICI

Sander SIMONI

Prishjne e vendimit nr. 02,
datë 15.02.2023 të

Gjykatës së Posaçme të
Apelit për Korrupsionin dhe

Krimin e Organizuar në
lidhje me personat nën

hetim Bashkim Haxhija dhe
Marsel Deçka, dhe

dërgimin e çështjes për
rishyrtim në këtë gjykatë.

NDIHME PER PUBLIKUN

http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Programi_i_Transparences_10_1.php
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administrativ

Funksionimi
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VENDIMET E
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Vendime të Gjykatës
së Lartë nga viti 1999
...
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Buletini
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NDIHME PER PUBLIKUN

Shqyrtimi i çështjeve në lidhje
me kuptimin dhe zbatimin e ligjit

Vendimet dhe botimi i tyre

Sistemi i mbrojtjes se
informacionit, llojet dhe format e
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Kur Gjykata e Lartë vepron me
procedurë të përshpejtuar

Si të komunikojmë me Gjykatën
e Lartë
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